
  P R O T O K Ó Ł   NR  IV/2015 

z posiedzenia sesji Rady Gminy KROŚCIENKO WYŻNE 

sporządzony w dniu 6 lutego 2015 roku 

 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1300 z przerwą 15-minutową w godz. 1355 – 1410 i trwało 

do godz. 1450. 

 

 

Siedzibą posiedzenia była sala narad Urzędu Gminy Krościenko Wyżne. 

 

Obecni radni wg załączonej listy obecności. Obecnych 13 radnych. Nieobecni radni: Edward 

Marszałek, Janusz Szmyd – nieobecności usprawiedliwione. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także: 

      - Jan Omachel 

      - Grażyna Rugiełło 
 

 

(lista obecności w załączeniu) 

 - Wójt Gminy Krościenko Wyżne, 

- Skarbnik Gminy Krościenko Wyżne. 
 

 

 Wójt Gminy Krościenko Wyżne, 

 

 

Proponowany porządek obrad:  
 

1. Otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

5. Informacja Wójta Gminy za okres międzysesyjny o realizacji wniosków i uchwał oraz 

wydanych zarządzeniach. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krościenko Wyżne. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Krościenko Wyżne – etap II. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pn. „Zakup fabrycznie 

nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Pustynach”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Krościenko Wyżne środków stanowiących fundusz sołecki. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich  

w sołectwach: Krościenko Wyżne i Pustyny. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne 

na 2015 rok. 

12. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania. 

13. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 1 

 Rozpoczynając IV w kadencji sesję Rady Gminy Krościenko Wyżne Przewodniczący 

Rady – Antoni Dębiec otworzył obrady, powitał wszystkich radnych oraz obecnych na 

posiedzeniu. 
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Ad. 2 

 W drugim punkcie proponowanego porządku obrad prowadzący posiedzenie – Antoni 

Dębiec na podstawie listy obecności stwierdził, że na sesji można podejmować prawomocne 

uchwały oraz rozstrzygnięcia. Zauważył, że w sesji uczestniczy 13 radnych Gminy Krościenko 

Wyżne. 
 

Ad. 3 

 Następnie przystąpiono do przyjęcia proponowanego porządku obrad. 
 

Wójt Gminy oraz radni nie złożyli wniosków o zmianę proponowanego porządku obrad, wobec 

czego Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do jego przegłosowania. W głosowaniu jawnym 

uczestniczyło 13 radnych: 

- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 
 

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne przyjęła porządek obrad IV Sesji Rady. 
 

Ad. 4 

 W punkcie czwartym przystąpiono do przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Radni nie zgłosili wniosków i uwag do protokołu NR III/2014 z III sesji Rady Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 23 grudnia 2014 r., wobec czego Przewodniczący Rady Gminy – 

Antoni Dębiec zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 

13 radnych: 

- „za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymał się” od głosu 1 radny, 
 

w związku z powyższym Rada Gminy Krościenko Wyżne przyjęła PROTOKÓŁ NR III/2014 

z III Sesji Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 23 grudnia 2014 r. 

 

Ad. 5 

 Następnie przystąpiono do realizacji punktu w brzmieniu: „Informacja Wójta Gminy  

za okres międzysesyjny o realizacji wniosków i uchwał oraz wydanych zarządzeniach”.  

 

Wójt Gminy – Jan Omachel stwierdził, że w okresie międzysesyjnym odbyły się następujące 

działania: 

1) podpisano aneks na wykonanie oświetlenia ulicznego ulicy Parkowej. Aneksem 

przedłużono termin wykonania zadania do końca marca br. Termin ten jest ostatecznym 

terminem rozliczenia inwestycji; 
2) po zakończonej kontroli zadania pn „Budowa placu zabaw w Pustynach” wpłynęła 

informacja o zleceniu płatności na konto budżetu gminy w wysokości 39 tys. zł. 

Pieniądze te powinny wpłynąć w najbliższych dniach; 
3) zweryfikowano i rozliczono inwestycję dotyczącą termomodernizacji budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Krościenku Wyżnym. Kwota jaka zasili budżet gminy 

wyniesie niecałe 71 tys. zł. Pieniądze te zostaną wprowadzone do budżetu na najbliższej 

sesji Rady Gminy; 
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4) w miesiącu styczniu realizacja zadań skupiała się głównie na podsumowaniu 2014 roku 

i przystąpieniu do wykonywania budżetu na 2015 rok. Pozostała część wykonywanych 

zadań została ujęta w wydawanych na bieżąco zarządzeniach. 

 

Następnie Wójt Gminy – Jan Omachel przedstawił informację o wydanych zarządzeniach 

w okresie międzysesyjnym, tj. w okresie od dnia 31 grudnia 2014 r. do dnia 6 lutego 2015 r. 

(informacja w załączeniu). 

 

W otwartej dyskusji głos zabrał radny Bolesław Pudłowski, który zapytał czy powołano już 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że z dniem 1 stycznia roku bieżącego powołał Pana 

Tomasza Marosza na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej. 

 

Radny Paweł Lorens odnosząc się do ZARZĄDZENIA NR IV/22/2015 z dnia 9 stycznia  

2015 r. w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów do komisji konkursowych w celu 

opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych na terenie 

Gminy Krościenko Wyżne w 2015 roku zapytał, czego dotyczy przedmiotowe zarządzenie. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że ZARZĄDZENIE NR IV/22/2015 stanowi realizację 

obowiązku zapewnienia przedstawicielom organizacji pożytku publicznego udziału w pracach 

komisji konkursowych, które dokonują oceny ofert złożonych na realizację zadań publicznych 

na terenie gminy. Przykładowo taką komisję powołuje się do realizacji konkursów dotyczących 

m.in. dowozu niepełnosprawnych dzieci do Ośrodka Rehabilitacyjnego czy też do oceny 

zadania w zakresie świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych. W skład ww. komisji 

mogą wchodzić członkowie działających na terenie gminy organizacji pożytku publicznego lub 

też osoby wskazane przez te organizacje, które nie są ich członkami, lecz spełniają kryteria 

warunkujące dopuszczenie do pracy tejże komisji. Wójt wytłumaczył, iż z powstałej w ten 

sposób listy kandydatów musi uwzględniać osoby dokonując powołania określonej komisji 

konkursowej. Tego rodzaju działania są przejawem udziału czynnika społecznego i stanowią 

przejaw współpracy pomiędzy tymi organizacjami a samorządem. 

 

Więcej głosów nie zabrano. 

 

Ad. 6 

 W punkcie szóstym porządku obrad przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie 

zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Krościenko Wyżne. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel przedstawił projekt przedmiotowej uchwały (projekt uchwały 

w załączeniu). Stwierdził on, że ww. projekt uchwały jest wynikiem rozpatrzenia wniosku 

złożonego w dniu 21 stycznia 2015 roku, przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej w Krośnie Sp. z o. o., dotyczącego zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. Wniosek ten zawierał również, co 

stanowi wymóg ustawowy, uzasadnienie zawierające szczegółową kalkulację cen i stawek 

opłat, wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych oraz sprawozdanie finansowe przedsiębiorstwa za ostatni rok budżetowy. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej dotrzymało zarówno terminu jak  

i merytorycznej treści wniosku. Wnioskowane taryfy do dostaw wody i odbioru ścieków znajdą 
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zastosowanie w okresie od dnia 1.04.2015 r. do dnia 31.03.2016 r. Wójt wyjaśnił, że temat taryf 

został uwzględniony w porządku dzisiejszej sesji, ze względu na obowiązujące przepisy, które 

stanowią, iż Rada Gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 dni od dnia 

złożenia wniosku. Objaśnił także, że w przypadku niezatwierdzenia wnioskowanych taryf 

taryfy te i tak będą obowiązywały w wersji przedstawionej przez przedsiębiorstwo, albowiem 

w tej sytuacji Rada Gminy nie jest organem stanowiącym, a jedynie zatwierdzającym 

przedstawione taryfy. Odnosząc się szczegółowo do wnioskowanych przez przedsiębiorstwo 

stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków Wójt zauważył,  

iż w porównaniu z rokiem ubiegłym wystąpiły niewielkie podwyżki. Stwierdził, że w tym roku 

MPGK Sp. z o. o. w Krośnie zaproponowało podwyżkę od m3 dostarczonej wody o 11 groszy 

(3,5 % podwyżki) oraz 4 grosze (a więc 0,6 %) za odprowadzane ścieki. Natomiast opłaty 

abonamentowe przedstawiają się różnie, w niektórych przypadkach opłaty te są wyższe,  

a w innych niższe. Wójt wyjaśnił, że szczegółowo zapoznał się z przedstawionym wnioskiem  

i nie zauważa rozbieżności w zakresie kalkulacji kosztów i założeń przedstawionych przez 

przedsiębiorstwo. Wytłumaczył również, że założenia te zakładają wzrost zużycia wody  

o 0,5 % oraz zwiększenie ilości odprowadzanych ścieków o 0,2 %. Dodał, iż wskaźniki  

te przekładają się na koszty, które muszą znaleźć pokrycie w ilości dostarczonej wody  

i odprowadzonych ścieków, za które płacą nasi mieszkańcy. Wójt zaznaczył, że MPGK  

Sp. z o.o. nie zakłada marży zysku za świadczone usługi, a niewielkie podwyżki wynikają  

z tego, że przedsiębiorstwo zakłada wzrost kosztów własnych o 3 % na płacach. Wobec 

powyższego proponuje się zatwierdzić przedstawione taryfy zgodnie z przedłożonym przez 

przedsiębiorstwo wnioskiem. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec poprosił o opinię Komisji. 

 

Radny Zdzisław Omachel – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów stwierdził, że 

Komisja w dniu 5 lutego 2015 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – oddano  

4 głosy „za” (jednogłośnie). 

  

Radny Stanisław Wierdak zauważył, że w przyszłości należałoby zastanowić się nad kwestią 

ujęcia wody i oczyszczalni ścieków. Wyjaśnił, że niektóre gminy posiadają własne ujęcia wody 

i oczyszczalnie ścieków, a programy unijne finansują takie przedsięwzięcia w około 70 % 

kosztów takiej inwestycji. Dodał, że na pewno było by to taniej. 

 

Przewodniczący Rady - Antoni Dębiec odnosząc się do wypowiedzi radnego zapytał, skąd taka 

pewność. 

 

Radny Stanisław Wierdak poinformował, że w jednej gminie koszty te obniżyły się o połowę. 

Wytłumaczył, że gmina ta korzystając z unijnego dofinansowania wybudowała ujęcie wody,  

a następnie oczyszczalnię, dzięki czemu obniżyli koszty. Dlatego też w przyszłości warto się 

tym tematem zainteresować i zająć.  

 

Wójt Gminy – Jan Omachel zasygnalizował, że można przygotować odpowiednią kalkulację, 

lecz gwarantuje, że wyjdzie ona na niekorzyść. Wyjaśnił, że robiono już przymiarki co do 

własnej obsługi sieci kanalizacyjnej. Z kalkulacji tej wynikało, że obsługa ta kosztowałaby dużo 

więcej, a nieprzyjemny zapach pozostałby do dnia dzisiejszego. Wójt zaznaczył, że jeżeli 

chodzi o wodę, budowa ujęcia wody i sieci wodociągowej generuje duże koszty. Być może 

dotacja w pewnym zakresie zwróciłaby poniesione koszty, lecz pozostaje kwestia eksplaatacji.  
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Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec zauważył, iż temat ten jest tematem wartym 

rozważenia. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel objaśnił, iż rozwiązania takie były już wcześniej brane pod uwagę. 

Przygotowano nawet miejsce na przedmiotową inwestycje. Nie udało się tego zrealizować, 

zresztą nie wiadomo czy nie zakończyłoby się to protestami. Wójt wyjaśnił, że gdyby na terenie 

gminy działał zakład komunalny można byłoby próbować, bowiem nie generowałoby  

to nowych kosztów. Podkreślił także, że przy układzie tworzenia czegoś od nowa powstają 

bardzo duże koszty, a jeśli chodzi o wodę koniecznym jest budowa nowej linii wodociągowej. 

 

Radny Zdzisław Omachel poinformował, że teren przygotowany pod omawianą inwestycję 

znajduje się po południowej stronie Wisłoka. Objaśnił też, iż teren ten występuje w krajowym 

rejestrze wód z uwagi na najwyższą czystość. Z tej też przyczyny teren ten może być 

wykorzystany pod wiercenie studni głębinowej. 

 

Radny Eugeniusz Such pozostając przy temacie wody zapytał, kto zajmuje się siecią 

hydrantową, zapewniającą wodę pożarową. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że sieć wodociągowa została przekazana na stan MPGK 

Sp. z o.o. w Krośnie. 

 

Radny Eugeniusz Such zwrócił uwagę na pogarszający się stan sieci hydrantowej, którą nikt 

się nie opiekuje. 

 

Radny Piotr Kasperkowicz poinformował, iż na jego działce znajduje się hydrant, lecz nie wie 

czy w ogóle da się go otworzyć, bowiem od początku nie był on używany. 

 

Radny Eugeniusz Such zauważył, iż temat hydrantów jest tematem poważnym, który jest 

spychany. W związku z tym MPGK winno zając stanowisko co do własności sieci hydrantowej. 

W przeciwnym razie należy utworzyć na rzece Wisłok punkty czerpania wody i korzystać  

z tych miejsc, bowiem samochód pożarniczy zużywa w ciągu 5 minut zgromadzony zapas 

wody. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel podkreślił, że hydranty znajdują się pod opieką MPGK i powinny 

być sprawne. 

 

Radny Krzysztof Podkul zakomunikował, że hydranty teoretycznie są pod opieką MPGK. 

Wyjaśnił, że w wyniku kontroli, celem dokładnego zapoznania się z tematem związanym ze 

sprawnością funkcjonowania hydrantów, OSP w Pustynach dokonała ich przeglądu.  

W związku z czym, po skontrolowaniu wszystkich znajdujących się w Pustynach hydrantów, 

okazało się, że kilka z nich (3 lub 4) jest całkowicie niesprawnych. Również w tej sprawie OSP 

w Pustynach skierowało pismo do MPGK w Krośnie, jednak nie przyniosło ono zamierzonego 

efektu, bowiem hydranty te nadal pozostają niesprawne i nikt ich nie naprawia. 

 

Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec zaproponował, aby z ramienia Gminy Krościenko 

Wyżne wystąpić w sprawie hydrantów do MPGK. 

 

Radny Eugeniusz Such podkreślił, iż należy przeprowadzić inwentaryzację hydrantów. 
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Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że wykonawca, który kilkanaście lat temu robił sieć 

hydrantową nie zrobił jej dokładnie. Poza tym wykonawca ten nie słynął z dokładności  

i wykonania robót zgodnie z projektami, gdyż wybierał drogę na skróty. Wykonana przez niego 

sieć została odebrana i przekazana jako sprawna i tak też figuruje w dokumentach.  

 

Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec zauważył, iż jest dobra okazja, bowiem uchwała  

w sprawie taryf zostanie przekazana MPGK w Krośnie, w związku z czym można dodatkowo 

skierować odpowiednie pismo z prośbą o dokonanie przez przedsiębiorstwo inwentaryzacji 

hydrantów. 

 

Pozostali radni nie zabrali głosu, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec 

zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych: 

- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR IV/ 17 /2015  

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krościenko Wyżne (uchwała w załączeniu).  

 

Ad. 7 

 Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Krościenko Wyżne – etap II. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel przedstawił projekt przedmiotowej uchwały (projekt uchwały 

w załączeniu). Stwierdził on, że ten etap zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy pojawia się na sesji już po raz kolejny. Wójt wyjaśnił, że takie działanie 

jest wynikiem rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody, który stwierdził nieważność wcześniej 

podjętej uchwały, z uwagi na nieprawidłowości zawarte w uchwale jak i dokumentacji 

planistycznej przedstawiona do oceny. W związku z tym zadecydowano o skorygowaniu 

ustaleń uchwały, wprowadzeniu zmian w załącznikach graficznych a także uzupełnieniu 

dokumentacji planistycznej. Wójt poinformował, że projekt Zmiany Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Krościenko Wyżne - etap II ponownie wyłożono do 

publicznego wglądu oraz w niezbędnym zakresie powtórzono procedurę opracowania tejże 

zmiany. Wyjaśnił, że przedmiotowa zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy odnosi się do 6 obszarów, z których po 3 obszary dotyczą Krościenka  

i Pustyn. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec poprosił o opinię Komisji. 

 

Radny Bolesław Pudłowski – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska stwierdził, że Komisja w dniu 5 lutego 2015 r. pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – oddano 4 głosy „za” (jednogłośnie).  

 

Radni nie zabrali głosu, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec zarządził 

głosowanie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych: 

- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 
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wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR IV/ 18 /2015  

w sprawie uchwalenia Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Krościenko Wyżne – etap II (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 8 

W punkcie ósmym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do 

realizacji zadania pn. „Zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo – 

gaśniczego dla OSP w Pustynach”. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel przedstawił projekt przedmiotowej uchwały (projekt uchwały 

w załączeniu).  

 

Na wstępie Wójt w ramach autopoprawki do projektu uchwały wniósł o zmianę nazwy uchwały 

tj. aby otrzymała ona brzmienie: uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji zadania: „Średni 

samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP w Pustynach”. Wójt wyjaśnił, iż zmiana nazwy 

przedmiotowej uchwały związana jest z zapisem w dokumentacji księgowej związanej  

z ewidencjonowaniem środków trwałych. Wójt wytłumaczył, że nazwa zakup wskazuje  

na usługę, co w efekcie utrudnia identyfikację i przyporządkowanie tego rodzaju środka 

trwałego do odpowiedniej kategorii. 

 

Przechodząc do meritum uchwały Wójt stwierdził, że powyższy projekt uchwały stanowi efekt 

toczącej się od 2013 roku dyskusji dotyczącej zakupu nowego samochodu dla OSP  

w Pustynach, bowiem już wtedy OSP w Pustynach złożyło stosowny wniosek. Wówczas, tj.  

w ubiegłym roku Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR XXXIII/ 266 /2014 

w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pn. „Zakup fabrycznie nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Pustynach”, w której zabezpieczono środki na 

realizację przedmiotowego zadania. W związku z tym, iż w ubiegłym roku zmniejszono 

wysokość dotacji nie udało się zrealizować przedmiotowego zadania i zostało ono wycofane  

z realizacji. Wójt podkreślił, iż realizacja w ubiegłym roku takiego zakupu była możliwa, 

jednak wiązała się z poniesieniem dużego finansowego wkładu własnego Gminy. Z tego tez 

powodu, gmina jako pierwsza znalazła się na liście rezerwowej prowadzonej przez 

Komendanta Wojewódzkiego PSP do następnego przydziału takiego samochodu, z obietnicą, 

iż w przypadku kontynuowania dofinansowania zakupu będzie w pierwszej kolejności brana 

pod uwagę. W związku z tym, aby złożyć wniosek o zakup ww. samochodu należy podjąć 

uchwałę zabezpieczającą w budżecie gminy odpowiednie środki. Brak stosownej uchwały 

spowoduje, że wniosek ten nie będzie rozpatrywany, co oznacza, że zakup nie będzie brany pod 

uwagę. Budżet na obecny rok nie przewiduje takiego wydatku, dlatego należy podjąć uchwałę 

intencyjną. Wójt zaznaczył że w przypadku zakupu przewidywane łączne dofinansowanie  

z budżetu państwa w ramach dotacji na Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy oraz ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w roku bieżącym 

wyniesie ok. 350 tys. zł. W przypadku pozyskania środków finansowych z innych źródeł, 

dofinansowanie zadania z budżetu Gminy ulegnie zmniejszeniu (przy założeniu, że wartość 

pojazdu nie będzie większa niż 650 tys. zł). Wójt wyraził także nadzieję, że podjęcie uchwały 

sprawi, że zabezpieczenie obu jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej byłoby całkowite. 

Poinformował także, że OSP w Krościenku Wyżnym znajduje się w posiadaniu przekazanego 

od Komendy Miejskiej PSP samochodu typu STAR z 2001 roku. Wyjaśnił, że stało się to dzięki 

podpisaniu w dniu dzisiejszym przez Komendanta Miejskiego PSP w Krośnie rozkazu  

o przekazaniu na własność samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki w Krościenku 

Wyżnym. Wójt objaśnił, iż przekazany przez Komendanta Miejskiego samochód ratowniczo-
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gaśniczy został wycofany z podziału bojowego Komendy Miejskiej. Dodał, iż samochód ten 

został dostarczony w stanie gotowości do działania. 

 

Radny Piotr Kasperkowicz zapytał, jakie samochody na obecną chwilę znajdują się  

w posiadaniu OSP w Pustynach. 

 

Radny Krzysztof Podkul (Prezes OSP w Pustynach) wyjaśnił, że samochody te to DAF (rocznik 

1975) oraz 10-letni Ford Transit. 

 

Radny Piotr Kasperkowicz zakomunikował, że w tym miejscu nasuwa się pytanie, czy to auto 

jest często używane, czy jest potrzeba zakupu nowego samochodu, czy też ewentualnie 

pozyskanie jakiegoś troszkę tańszego, kilkuletniego samochodu. 

 

Radny Krzysztof Podkul wyjaśnił, że nabycie samochodu stanowi jednorazowy zakup, który 

na kilkanaście, bądź też kilkadziesiąt lat definitywnie kończy omawiany temat. W związku  

z czym przy zakupie starszego samochodu sprawa na pewno za jakiś czas wróci na nowo. 

Wyjaśnił także, że samochód jest używany na tyle na ile zachodzi taka potrzeba. Dodał też,  

iż najlepiej, aby samochód ten nie był w ogóle używany przez straż pożarną, bo wówczas 

nikomu nie dzieje się krzywda. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel dodał, iż dodatkową argumentacją, przemawiającą za zakupem 

nowego samochodu jest okoliczność, iż starego samochodu nie można zakupić z dotacją. 

 

Radny Paweł Lorens zapytał, co oznacza, wycofanie z działania bojowego samochodu 

przekazanego przez Komendę Miejską PSP w Krośnie. 

 

Radny Krzysztof Podkul wyjaśnił, że oznacza to wycofanie z podziału bojowego jednostki 

gaśniczej w Krośnie. Samochód ten jest wycofywany z Krosna, bowiem jego miejsce zajmie 

nowy samochód. Radny wyjaśnił, iż takie właśnie procedury są praktykowane w Straży 

Pożarnej, iż przekazuje się samochody wycofane z podziału bojowego w jednostkach 

państwowych do jednostek ochotniczych. 

 

Radny Paweł Lorens zauważył, że jeżeli OSP w Krościenku Wyżnym przekazano samochód, 

dlaczego na tych samych zasadach nie można by było przekazać tego samochodu dla jednostki 

w Pustynach. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że po prostu OSP w Krościenku Wyżnym chciała ten 

samochód, a zabiegi o jego przekazanie trwały od końca grudnia ubiegłego roku. Wójt wyjaśnił, 

iż to Komenda Główna PSP w Warszawie decyduje o tym, które samochody mają zostać 

przekazane. Dodał, iż osobiście w tej sprawie, wraz z Prezesem OSP Panem Zbigniewem 

Liputem rozmawiał w Rzeszowie z gen. Kuligą (Komendantem Wojewódzkim PSP). Wójt 

zaznaczył, że w rozmowie tej uczestniczyli również komendant Korzec z PSP w Krośnie oraz 

komendant Janusz Szmyd z PSP w Brzozowie. Wójt podkreślił, iż to dzięki komendantowi 

Januszowi Szmydowi udało się pozyskać to auto. Uzupełniając Wójt wyjaśnił, że jest wielu 

chętnych na takie samochody, a samochód do takiego przydziału trafia się bardzo rzadko,  

bo raz na kilkanaście lat, a kolejka potencjalnych nabywców jest bardzo długa. 

 

Radny Paweł Lorens zapytał, czy strażacy z Krościenka zobaczyli już ten samochód. 
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Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że strażacy mają już ten samochód w garażu. Wójt 

zaznaczył, iż samochód od Komendy Miejskiej został przekazany z zastrzeżeniem warunku tj. 

że stary samochód zostanie przekazany innej jednostce działającej na terenie powiatu 

krośnieńskiego. Dodał, że stary samochód widnieje w gminnej ewidencji środków trwałych  

i najprawdopodobniej trafi do gminy Jedlicze tj. do ochotniczej jednostki z Potoka. 

 

Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec uzupełnieniem pytania radnego Kasperkowicza 

wyjaśnił, iż nowy samochód ratowniczo-gaśniczy kosztuje w granicach 600-650 tys. zł.  

Zaś zakładana dotacja do takiego zakupu wynosi 300 tys. zł. 

 

Radny Paweł Lorens zapytał, czy nowy samochód posiada wyposażenie.  

 

Radny Krzysztof Podkul odpowiadając na pytanie radnego poinformował, iż samochód ten jest 

bez dodatkowego sprzętu. 

 

Radny Eugeniusz Such wyjaśnił, iż nowy samochód posiada zbiornik, moto-pompę oraz silnik. 

Radny zaznaczył, że logicznym byłoby otrzymywać takie auta używane przez 5 lat, nie więcej 

wówczas nie było by koniczności zakupu nowych. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że założenia były, żeby nowe samochody dostarczać dla 

Państwowej Straży Pożarnej, zaś te używane przekazywać jednostkom ochotniczym. Nie 

weszło to jednak w życie i przydział samochodów nadal odbywa się pomiędzy ochotnicze 

straże pożarne, w związku z czym Państwowa Straż Pożarna także musi starać się o własne 

środki na taki zakup.  

 

Radny Krzysztof Podkul uzupełniając wyjaśnił, że w powiecie krośnieńskim funkcjonuje  

19 jednostek w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym oraz 1 Komenda Miejska w Krośnie. 

Dodał, że jego zdaniem połowa z tych jednostek posiada nowe samochody lub przekazane albo 

karosowane jakieś tam starsze. W związku z czym oczekiwanie na samochód z Krosna raczej 

się nie opłaca. Dodatkowo do karosacji w tej chwili nie ma żadnych dopłat, czyli nie ma 

możliwości zakupienia jakiegoś używanego podwozia. 

 

Radny Paweł Lorens zwracając się do radnego Krzysztofa Podkula zapytał o możliwą kwotę 

dofinansowania takiego zakupu w ramach wniosku złożonego prze OSP Pustyny.  

 

Radny Krzysztof Podkul wyjaśnił, że wnioskowana do Związku kwota dofinansowania przez 

OSP Pustyny to 150 tys. zł. Jednak w tej chwili trudno jest dokładnie określić jaką kwotę 

dofinansowania przydzieli Związek. 

 

Radny Paweł Lorens zapytał o kwotę dofinansowania, biorąc pod uwagę, że OSP Pustyny jest 

włączona do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.  

 

Radny Krzysztof Podkul wyjaśnił, że nie ma to znaczenia, bowiem przewidywana dotacja dla 

jednostek włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego to ok. 300 tys. zł. Radny 

dodał, iż dotacja ta stanowi główne źródło finansowania, zaś wnioskowana do Związku przez 

OSP kwota stanowi finansowanie dodatkowe. 

 

Radny Eugeniusz Such zauważył, iż okazją, a zarazem logicznym jest otrzymać samochód nie 

za 600 tys. zł., a za 300 tys. zł. W związku z czym radny zaakcentował, iż należy  

to wykorzystać. 
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Wójt Gminy – Jan Omachel zaznaczył, iż warunkiem otrzymania nowego samochodu, jest 

przekazanie obecnie używanego samochodu innej jednostce. 

 

Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec zauważył, iż Komendant Wojewódzki PSP  

w Rzeszowie jest pozytywnie nastawiony pod względem zakupu takiego samochodu. W 

związku z czym należy wykorzystać zaistniałą sytuację. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec poprosił o opinię Komisji. 

 

Radny Zdzisław Omachel – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów stwierdził,  

że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 5 lutego 2015 r. pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały – oddano 4 głosy „za” (jednogłośnie). 

 

Wobec braku innych głosów, Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec zarządził 

głosowanie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych: 

- „za” głosowało 12 radnych, 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymał się” od głosu 1 radny, 

 

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR IV/ 19 /2015  

w sprawie przystąpienia do realizacji zadania: „Średni samochód ratowniczo – gaśniczy 

dla OSP w Pustynach” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 9 

 W kolejnym punkcie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy Krościenko Wyżne środków stanowiących fundusz sołecki.  

 

Wójt Gminy – Jan Omachel przedstawił projekt uchwały (projekt uchwały w załączeniu). Wójt 

stwierdził, że przedmiotowa uchwała, w związku ze zmianą przepisów o funduszu sołeckim 

jest podejmowana na podstawie nowych, obowiązujących w tym zakresie uregulowań. Wójt 

wyjaśnił, że uregulowania te wprowadzają pewne zmiany tj. uchwała Rady Gminy  

o wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego obowiązywać będzie, nie jak w latach 

poprzednich tylko dla jednego roku budżetowego, ale do czasu podjęcia uchwały  

o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu. Dodatkowo przedmiotowa zmiana 

przepisów dotyczyła zwrotu środków, które są wykorzystywane na taki fundusz. Pierwotne 

stawki zwrotu kosztów poniesionych na fundusz wynosiły 20, 30 i 40 %. Jednakże po korekcie 

dokonanej przez Ministra Finansów kwoty te obniżyły się do dziwnych współczynników 

18,917 %, 28,375%, 37,834 %. Współczynniki te to tzw. współczynniki Kb, które decydują  

o wysokości zwrotu kosztów przeznaczonych na fundusz z budżetu państwa. Dlatego, jeżeli 

współczynnik ten jest mniejszy od średniego współczynnika w kraju (Kbk) wówczas 

przysługują wyższe procentowo stawki zwrotu poniesionych kosztów tj. 20, 30 i 40. 

Współczynnik (Kb) obliczany jest dla naszej gminy poprzez dochody bieżące z 2013 roku 

podzielone przez ilość mieszkańców na koniec 2013 roku. Obecnie dla naszej gminy fundusz 

ten wynosi 24 670,89 zł. Przedmiotową zmianą przepisów wprowadzono również możliwość 

zmiany w ciągu roku zadań, które zostały uchwalone przez zebranie wiejskie do realizacji ze 

środków pochodzących z funduszu. Najpóźniej do końca października danego roku 

budżetowego, sołectwo może złożyć wniosek o zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu  

- przewidzianych do realizacji w ramach funduszu. Oczywiście zmiana ta odbywa się  

z poszanowanie woli Zebrania Wiejskiego. Fundusz sołecki nie jest funduszem celowym,  
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a środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku są 

zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze 

strategią rozwoju Gminy. Ponadto środki te mogą zostać przeznaczone na pokrycie wydatków 

na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej. Uchwałę o wyodrębnieniu 

w budżecie środków stanowiących fundusz sołecki pod rygorem jej nieważności należ podjąć 

do końca marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy. Przedmiotowa 

uchwała stanowi kompleksowe rozwiązanie kwestii utworzenia funduszu sołeckiego.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec poprosił o opinię Komisji. 

 

Radny Zdzisław Omachel –Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów stwierdził, że 

Komisja Budżetu i Finansów w dniu 5 lutego 2015 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

– oddano 4 głosy „za” (jednogłośnie). 

 

Radni nie zabrali głosu, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec zarządził 

głosowanie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych: 

- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR IV/ 20 /2015  

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Krościenko Wyżne 

środków stanowiących fundusz sołecki (uchwała w załączeniu). 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 15-minutową przerwę w posiedzeniu w godz.  

1355-1410. 

 

Ad. 10 

 Po wznowieniu obrad przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zarządzenia 

wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach: Krościenko Wyżne i Pustyny. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel przedstawił projekt uchwały (projekt uchwały w załączeniu). 

Stwierdził on, że kadencja sołtysów dobiega końca, a statut gminy przewiduje zarządzenie 

takich wyborów w ciągu 2 miesięcy od przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy. Wójt 

wyjaśnił, iż wybory sołtysów i rad sołeckich zarządza Rada Gminy w związku z czym projekt 

przedmiotowej uchwały obejmuje zarówno sołectwo Krościenko Wyżne jak i Pustyny. Dodał, 

iż ostateczny termin przeprowadzenia wyborów w ww. sołectwach to 1 marca br. Poinformował 

również, iż terminy przeprowadzenia zebrań wiejskich w poszczególnych sołectwach oraz ich 

porządek zostanie ustalony stosownym zarządzeniem. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec poprosił o opinię Komisji. 

 

Radny Jan Omachel – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich 

stwierdził, że  Komisja w dniu 30 stycznia 2015 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 

oddano 5 głosów „za” (jednogłośnie). 

 

W otwartej dyskusji Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec zapytał, czy system 

przeprowadzania wyborów pozostaje bez zmian. 
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Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że system ten pozostaje bez zmian tj. wymagane kworum 

wynosi 5 % mieszkańców sołectwa posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy. 

Jeżeli wymóg 5 % kworum nie zostanie spełniony, zebranie może odbywać się w drugim 

terminie. Wówczas wymagane kworum nie obowiązuje, a o wyborze sołtysa zwykłą 

większością zdecydują mieszkańcy sołectw obecni na zebraniu. 

 

Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec zapytał, co należy zrobić, aby jak największa ilość 

mieszkańców poszczególnych sołectw przyszła na te zebrania.  

 

Wójt Gminy – Jan Omachel zauważył, iż podstawową rolę w tym zakresie odgrywa agitacja. 

Poinformował również, iż ostatnie zebrania wiejskie w poszczególnych sołectwach osiągały 

frekwencję w granicach 40-50 osób. 

 

Radny Stanisław Wierdak zwracając się do Wójta, zasygnalizował, że jeśli wszyscy 

mieszkańcy sołectwa będą uczestniczyć w wyborach to się nie pomieszczą. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że najwięcej osób uczestniczących w zebraniu wiejskim 

sprawozdawczo-wyborczym to 240 mieszkańców w sołectwie Krościenko Wyżne. Wówczas 

kandydował ŚP. Sołtys Fejkiel, a sala Domu Ludowego była pełna. Dodał też,  

iż w późniejszych latach frekwencja ta znacznie się obniżyła. Najlepszym przykładem jest 

ostatnie zebranie wiejskie (nie wyborcze), w którym uczestniczyło ponad 40 osób. Jednakże na 

zebrania wyborcze przychodzi więcej osób. 

 

Radny Bolesław Pudłowski (sołtys sołectwa Krościenko Wyżne) zauważył, że wybory należy 

przeprowadzić w terminie do 1 marca. Dodał, iż od 2 marca będzie odbierał I ratę podatku.  

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że w przypadku gdyby obecni sołtysi nie zostali wybrani 

uchwały podatkowe wskazują imiennie inkasentów poszczególnych podatków. W związku  

z czym I ratę podatku odbierają te osoby, a więc obecni sołtysi. W przypadku zmian osobowych 

wskazanych inkasentów (sołtysów) odpowiednie zmiany zostaną wprowadzone we wcześniej 

podjętych uchwałach. Wówczas II ratę podatku odbierać będą nowi sołtysi. Wójt zaznaczył,  

że po to w uchwałach dotyczących inkasentów poszczególnych podatków zostały wpisane 

nazwiska osób, aby nie było wątpliwości kto ma odbierać podatki. 

 

Radny Bolesław Pudłowski zapytał, kogo należy wpisać w ogłoszeniach dotyczących odbioru 

podatków. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że do czasu wyboru nowego sołtysa, obowiązki sołtysa 

wykonuje dotychczasowy sołtys. 

 

Pozostali radni nie zabrali głosu, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec 

zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych: 

- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR IV/ 21 /2015  

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach: Krościenko 

Wyżne i Pustyny (uchwała w załączeniu). 
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Ad. 11. 

W jedenastym punkcie porządku obrad przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2015 rok. 

 

Skarbnik Gminy – Grażyna Rugiełło przedstawiła projekt ww. uchwały wg zwiększeń oraz 

zmniejszeń w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej 

(projekt uchwały w załączeniu). W szczególności stwierdziła ona, że:  

1) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 580 620,44 zł, w tym: 

a) w dziale 720 – Informatyka w kwocie 146 255,72 zł – dochody bieżące; 

b) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie 

345 465,00 zł – dochody bieżące; 

c) w dziale 801 Oświata i wychowanie w kwocie 88 899,72 zł – dochody bieżące; 

2) zwiększa się plan dochodów o kwotę 609 030,89 zł, w tym: 

a) w dziale 720 – Informatyka w kwocie 146 255,72 zł – dochody bieżące; 

a) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w kwocie 88 899,72 zł – dochody bieżące; 

b) w dziale 852 – Pomoc społeczna w kwocie 428,45 zł – dochody bieżące; 

c) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 373 447,00 zł – 

dochody bieżące; 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 28 410,45 zł, w tym: 

a) w dziale 852 – Pomoc społeczna w kwocie 428,45 zł – wydatki bieżące; 

b) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 27 982,00 zł – 

realizacja zadania „Budowa oświetleń ulicznych w Gminie Krościenko Wyżne – 

oświetlenie przy ul. Parkowej” – wydatki majątkowe; 

4) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 308 618,23 zł, w tym: 

a) w dziale 720 – Informatyka w kwocie 146 746,23 zł – wydatki bieżące; 

b) w dziale 750 – Administracja publiczna w kwocie 10 500,00 zł – wydatki bieżące; 

c) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  

2 000,00 zł – wydatki bieżące; 

d) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w kwocie 41 030,00 zł – wydatki bieżące; 

e) w dziale 852 – Pomoc społeczna w kwocie 3 700,00 zł – wydatki bieżące; 

f) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 3 732,00 zł – wydatki 

bieżące; 

g) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 99 610,00 zł – 

realizacja zadania „Budowa oświetleń ulicznych w Gminie Krościenko Wyżne – 

oświetlenie przy ul. Parkowej” – wydatki majątkowe; 

h) w dziale 926 – Kultura fizyczna w kwocie 1 300,00 zł – wydatki bieżące; 

5) zwiększa się plan wydatków o kwotę 308 618,23 zł, w tym: 

a) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 46 000,00 zł – wydatki bieżące; 

b) w dziale 720 – Informatyka w kwocie 146 746,23 zł – wydatki bieżące; 

c) w dziale 750 – Administracja publiczna w kwocie 10 500,00 zł – wydatki bieżące; 

d) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  

2 000,00 zł – wydatki bieżące; 

e) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w kwocie 68 430,00 zł – wydatki bieżące; 

i) w dziale 852 – Pomoc społeczna w kwocie 3 700,00 zł – wydatki bieżące; 

j) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 332,00 zł – wydatki bieżące; 
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f) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 29 610,00 zł – 

realizacja zadania „Budowa oświetleń ulicznych w Gminie Krościenko Wyżne – 

oświetlenie przy ul. Parkowej” – wydatki majątkowe; 

k) w dziale 926 – Kultura fizyczna w kwocie 1 300,00 zł – wydatki bieżące; 

6) Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do 

niniejszej uchwały: 

a) udziela się dotacji celowej dla Gminy Haczów w wysokości 2 000,00 zł za dzieci z terenu 

gminy Krościenko Wyżne uczęszczające do przedszkoli niepublicznych na terenie 

Gminy Haczów; 

b) udziela się dotacji celowej dla Gminy Krosno w wysokości 2 000,00 zł za dzieci z terenu 

gminy Krościenko Wyżne uczęszczające do przedszkoli niepublicznych na terenie 

Gminy Krosno. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec poprosił o opinię Komisji. 

 

Radny Zdzisław Omachel – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów stwierdził,  

że Komisja w dniu 5 lutego 2015 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – oddano 4 głosy 

„za” (jednogłośnie). 

 

Radny Paweł Lorens zwracając się do Pani Skarbnik poprosił, aby następnym razem 

szczegółowiej omawiać zmiany w zakresie budżetu. Zapytał także czego dotyczy kwota 

wskazana w § 3 ust. 2 przedmiotowego projektu uchwały w zakresie zwiększenia planu 

wydatków o 308 618,23 zł w dziale 720 Informatyka, rozdział 4367 Opłaty z tytułu zakupu 

usług telekomunikacyjnych w kwocie 95 949,46 zł. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że kwota ta dotyczy utrzymania łącza internetowego  

i wynika z realizacji projektu związanego z przeciwdziałaniem wykluczeniu cyfrowemu na 

terenie gminy. Dodał, że gmina do końca października br. musi płacić za internet firmie, która 

dostarcza sygnał, a miesięczna opłata to ok. 11 tys. zł., stąd też ta wysoka kwota. Pieniądze  

te pochodzą z otrzymanej w ramach projektu dotacji. Z kolei od października gmina sama 

będzie musiała utrzymać łącze internetowe, jednakże o tym rozstrzygnie przeprowadzony 

przetarg. Wójt wyraził także nadzieję, że te wysokie miesięczne kwoty po przetargu spadną  

do granicy 3 - 4 tys. zł. 

 

Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec zapytał, przez jaki okres czasu gmina będzie płacić  

za dostarczenie internetowego sygnału. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel poinformował, że gmina za dostarczenie sygnału internetowego 

będzie płacić jeszcze przez 6 lat. Ogólnie połączenie internetowe w ramach projektu było 

przewidziane na lat 7. W związku z tym corocznie w budżecie gminy na ten cel trzeba będzie 

zabezpieczać odpowiednią kwotę na utrzymanie takiego łącza. 

 

Radny Paweł Lorens zapytał jakie wymogi obowiązują w tym zakresie. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel poinformował, że jest to internet socjalny, o przepływie 2 KB. 

 

Pozostali radni nie zabrali głosu, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec 

zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych: 

- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 
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- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR IV/ 22 /2015  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2015 rok  

(uchwała w załączeniu).  

 

Ad. 12. 

 W dalszej części posiedzenia Rada Gminy przystąpiła do realizacji punktu w brzmieniu: 

„Wolne wnioski, interpelacje i zapytania”. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec, który  przedstawił informację przekazaną 

przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Krośnie w odniesieniu do oświadczeń majątkowych 

złożonych przez radnych Gminy Krościenko Wyżne na koniec kadencji 2010-2014 (informacja 

w załączeniu). 

 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy – Jan Omachel, który przedstawił Radzie Gminy 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę (sprawozdanie  

w załączeniu). 

 

Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec zapytał, czy pieniądze wypłacone nauczycielom  

z tytułu nie osiągnięcia przez nich pensji gwarantowanej pochodzą z gminnego budżetu. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że pieniądze te pochodzą z budżetu gminy. Dodał, że jest 

to „sztuczne”, bowiem pieniądze te wypłaca się każdemu nauczycielowi w grupie niezależnie 

od tego czy osiągną tę średnią. W związku z tym w grupie, gdzie występuje niedopłata dzieli 

się ją na ilość etatów i każdemu wypłaca po równo. Wójt poinformował także, że powyższe 

gwarantuje Karta Nauczyciela.  

Następnie Wójt Gminy przekazał Radnym Gminy listy gratulacyjne z słowami uznania  

w związku z wyborem do Rady Gminy Krościenko Wyżne na kadencję 2014/2018. Listy te na 

ręce Wójta skierował poseł na Sejm Pan Marek Rząsa. 

 

Radny Paweł Lorens poruszył dwa tematy. Pierwszy z nich dotyczył przygotowania zaplecza 

socjalnego (typu niska umywalka, czy sanitariat) dla dzieci rozpoczynających naukę w szkole 

podstawowej. Radny wyjaśnił, iż może wydawać się to śmieszne, ale dla małych dzieci 

rozpoczynających naukę stanowi to problem. W związku z tym radny  zaapelował do Rady 

Gminy o przeznaczenie dodatkowych środków na ten właśnie cel, bowiem kwoty te nie  

są wielkie. Dodał, iż szkoła stara się zapewnić odpowiednie zaplecze, a temat ten był  

już niejednokrotnie poruszany pomiędzy rodzicami. Radny wyjaśnił, że stąd właśnie ta prośba, 

aby o tym pomyśleć. Stwierdził, iż w przypadku braku inicjatywy zwróci się w tej sprawie  

do Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich. Podsumowując radny jeszcze raz 

podkreślił, iż należy pomyśleć o małych dzieciach, które zostały wrzucone w dorosłe 

towarzystwo i zrobić wszystko, aby pomóc Pani Dyrektor doposażyć szkołę tak, aby małe 

dzieci czuły się pełnowartościowymi uczniami. 

W drugim z tematów radny Paweł Lorens, poruszył sprawę zapomnianego trochę tematu 

dotyczącego zakupu sprzętu hydraulicznego dla straży i zapytał czy temat ten jest nadal 

aktualny. 
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Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że temat zakupu sprzętu hydraulicznego dla straży 

pożarnej jest aktualny, a stosowne potwierdzenie zostało przekazane komendantowi Korcowi 

z Komendy Miejskiej PSP.  

 

Wracając do pierwszego z tematów poruszonych przez radnego Pawła Lorensa, Wójt Gminy 

wyjaśnił, że w tym roku dyrektorzy szkół otrzymali na szkoły z budżetu gminy pieniądze  

w wnioskowanej przez nich wysokości, bez obcinania jakichkolwiek wydatków. Dlatego też 

Wójt wytłumaczył, że jeżeli dyrektorzy będą chcieli przeprowadzić tego typu drobne wydatki, 

mają na ten cel wydzielone odpowiednie środki we własnych budżetach (parę tysięcy złotych) 

pod paragrafem dotyczącym materiałów i wyposażenia. Wójt podkreślił, że inicjatywa w tej 

sprawie znajduje się po stronie dyrektorów, dlatego jeśli zajdzie taka konieczność tj. zabraknie 

dyrektorom pieniędzy na te rzeczy, przydzieli z gminnego budżetu dodatkowe środki. 

 

Radny Paweł Lorens stwierdził, że jeżeli jest taka kwota, którą dyrektor może rozdysponować 

to Wójt jako władny nad placówkami winien zapytać lub zainteresować się tym tematem. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że w przyszłą środę jest umówiony wraz  

z Przewodniczącym Rady na spotkanie z dyrektorami szkół i temat ten z pewnością zostanie na 

tym spotkaniu poruszony. Ponadto poinformował, że przedmiotowe spotkanie zostało 

zainicjowane w związku z petycją, jaka wpłynęła od Rady Rodziców Publicznego Gimnazjum 

i Publicznej Szkoły Podstawowej, w zakresie przeprowadzenia remontu hali sportowej i małej 

sali gimnastycznej mieszczących się w Publicznej Szkole Podstawowej. Wójt przypomniał,  

iż w listopadzie ubiegłego roku, na spotkaniu z okazji 50-lecia użytkowania budynku szkoły 

informował, że w ciągu najbliższych 2 lat gmina przeznaczy duże środki finansowe na remont 

hali sportowej, remont ogrzewania oraz przebudowę otoczenia szkoły. W związku z tym Wójt 

jeszcze raz zapewnił, iż w całości podtrzymuje złożoną deklarację. Dodał, że zamieszanie 

zrobione na ostatniej wywiadówce było niepotrzebne. Zasygnalizował też radnym, że temat ten 

powróci na najbliższej sesji, bowiem podobne pismo wpłynęło także na ręce Przewodniczącego 

Rady. 

 

Radny Bolesław Pudłowski dopowiedział, że petycja ta wpłynęła także na jego ręce jako sołtysa 

sołectwa. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel poinformował, że nie uchyla się od tego tematu. Wyjaśnił, iż  

w obecnym roku szkoły otrzymały wnioskowane środki, bez obcinania jakichkolwiek 

wydatków, w związku z czym przy dobrym ich wykorzystaniu mogą wypracować pewne 

oszczędności. Wójt wyjaśnił, że założenia przedstawione przez szkołę zakładały w tym zakresie 

pewną rezerwę wolnych środków. Wobec czego z pieniędzy, które szkoły posiadają można 

pewne rzeczy zrobić. Dodał, że temat ten jest tematem otwartym, a sprawę należy 

przedyskutować i wypracować w jej zakresie wspólne stanowisko. 

 

Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec wyjaśnił, że przedmiotowa sprawa stanowić będzie 

przedmiot obrad najbliższej sesji, bowiem petycja w tej sprawie wpłynęła w dniu 2 lutego,  

a w sprawie kwestii w niej poruszonych należy najpierw porozmawiać z dyrektorami szkół. 

 

Radny Stanisław Wierdak, wracając do tematu jaki został poruszony na ostatnim posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich przedstawił informację dotyczącą 

zlikwidowania z dniem 1 stycznia 2014 roku Biura Obsługi Klienta PGE w Krośnie. 

(informacja w załączeniu).  
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Radny wyjaśnił, że likwidacja ww. Biura stanowi poważne utrudnienie w załatwieniu 

podstawowych spraw związanych z codziennym poborem energii. W związku z tym kilku  

do kilkunastu osób dziennie jest wysyłanych w celu załatwienia ww. spraw do Jasła lub Sanoka. 

Radny podkreślił, że takie rozwiązanie stanowi poważne utrudnienie zarówno dla mieszkańców 

naszej gminy jak i mieszkańców całego powiatu krośnieńskiego. Nadto stwierdził, iż temat ten 

stanowi sprawę obok której nie można przejść obojętnie. Radny zwracając się do Wójta 

zaproponował, aby przedmiotową sprawę poruszył na konwencie wójtów i burmistrzów 

powiatu krośnieńskiego. Radny poinformował także, iż w sprawie tej rozmawiał już  

z Przewodniczącym Rady Powiatu, który wyraził poparcie dla tego typu inicjatywy. Wobec 

powyższego radny zasugerował, aby inicjatywa w tej sprawie powstała od Rady Gminy 

Krościenko Wyżne. Podkreślił także, że likwidacja Biura stanowi ogromne utrudnienie  

w szczególności dla osób starszych, a jego reaktywacja jest w pełni uzasadniona. Dodał,  

iż podobne sytuacje miały już miejsce na terenie kraju, a po interwencjach ze strony władz 

samorządowych przywracano ponownie takie dyżury. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel poinformował, że odpowiednie stanowisko Rady Gminy  

w przedmiotowej sprawie należy przesłać, celem poparcia okolicznym gminom. Stanowisko  

to należy także skierować do dyrekcji spółki energetycznej, mieszczącej się w Rzeszowie. 

Dodał również, iż w najbliższym czasie będzie rozmawiał z dyrektorem Kubitem, ponieważ 

próbuje znaleźć rozwiązanie w zakresie likwidacji słupa energetycznego obok budynku straży 

pożarnej. W związku z czym Wójt obiecał przedstawić i wypracować określone stanowisko  

w przedstawionej przez radnego sprawie. Dodał też, iż zgodnie ze statutem Gminy, Rada może 

w formie odrębnego dokumentu zająć odpowiednie stanowisko wyrażone czy to w formie 

deklaracji, oświadczenia, apelu lub opinii. 

 

Radny Jan Omachel poinformował zgromadzonych, iż w dniu 30 stycznia br. w sali narad 

Urzędu Gminy odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw 

Obywatelskich, na którym zgodnie z planem pracy Komisji, opracowano kalendarz imprez 

kulturalnych i rekreacyjnych Gminy na 2015 rok. Radny poinformował, iż w posiedzeniu tym 

uczestniczyli przedstawiciele wszystkich organizacji i stowarzyszeń działających na terenie 

gminy. Dodał, iż wypracowany na posiedzeniu Komisji  kalendarz, będzie kwartalnie ukazywał 

się w gazecie „Dębina”. Zaznaczył też, iż na posiedzeniu tym poruszono m. in. sprawę 

przemianowania nazwy Domu Ludowego na Gminny Dom Kultury, jak też uzgodniono 

stanowisko w kwestii zarządzania sprawami kultury w naszej gminie. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że temat przemianowania nazwy jest bezkonfliktowy. 

Dane teleadresowe budynku pozostaną bez zmian, a zmianie ulegnie jedynie nazwa obiektu. 

Odnosząc się do uzgodnień związanych z kwestią zarządzania sprawami kultury Wójt 

zaznaczył, że na obecną chwilę nie widzi potrzeby utworzenia oddzielnej jednostki 

organizacyjnej zajmującej się sprawami kultury. Wójt wyjaśnił, iż dostrzega potrzebę 

wyodrębnienia samodzielnego stanowiska, które zajmie się sprawami kultury z dołożeniem 

dodatkowych obowiązków związanych z promocją gminy.  

 

Radny Wiesław Gomółka zwracając się do Wójta zapytał, czy organizacje z terenu Pustyn 

mogą liczyć na dofinansowanie jednej z organizowanych przez nie imprez. Radny wyjaśnił,  

że chodzi mu o inną imprezę niż dzień seniora czy opłatek. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel odpowiadając na zadane pytanie wyjaśnił, że do tej pory jeszcze 

nikomu nie odmówił dofinansowania imprezy, która posiadała rzetelnie przygotowany 
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program. Wójt dodał, iż nie zaostrza polityki ograniczania w tym zakresie kosztów, bowiem 

nie ma takiej potrzeby.  

 

Radny Bolesław Pudłowski zapytał czy w tym roku będą organizowane dożynki gminne. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że wszystko zależy od tego, czy końcem sierpnia 

zorganizowane zostaną dożynki archidiecezjalne czy też wojewódzkie. Wówczas przy 

jednoczesnej organizacji dożynek wojewódzkich odbędą się też dożynki gminne. Dodał,  

że 15 sierpnia br. na pewno odbędą się dożynki parafialne. 

 

Ad. 13 

 W ostatniej części posiedzenia, wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący 

Rady Gminy Krościenko Wyżne - Antoni Dębiec podziękował wszystkim obecnym za udział 

w posiedzeniu, a następnie zamknął IV Sesję Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołował:  

  Łukasz Lorens 

 

 

 
        PRZEWODNICZĄCY RADY 

         mgr Antoni Dębiec 


